
9 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Cariacica-ES, sexta-feira, 27 de agosto de 2021 

 

EXPEDIENTE: 
Coordenadora de Confecção, Registro e Expedição de Atos Oficiais – Maria de Lourdes M. Coelho,  

Auxiliar Administrativo - Thamires F. de Alvarenga e Assessora Especial de Gabinete – Gabriela M. Reblin. 

Av. Mário Gurgel, 2.502 - Alto Lage, Cariacica-ES, 29.151-900 
CAO/SEMGO – End. Eletrônico: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 
*RESOLUÇÃO/CMSC Nº. 258/2021  

O Conselho Municipal de Saúde de Cariacica no uso de suas atribuições legais, capituladas pela Lei 
Federal nº. 8142 de 28 de dezembro de 1990, Resolução 453 de 10/5/2012 do Conselho Nacional de 

Saúde, Lei Municipal nº. 4.464 de 24/4/2007, Decreto nº. 143 de 03 de setembro de 2019, bem como 
prerrogativas regimentais, e em consonância com as deliberações da 171ª Centésima Septuagésima 

Primeira Reunião Ordinária, realizada no dia 06/07/2021;        
Resolve:   

Art. 1º- Aprovar a Pauta da 171ª Centésima Septuagésima Primeira Reunião Ordinária, realizada no 
dia 06/07/2021, por (10) dez votos a favor; 

Art. 2º- Aprovação da Ata da 170ª Centésima Septuagésima Reunião Ordinária, realizada no dia 
01/06/21, por 05 (cinco) votos a favor e (04) quatro abstenções; 

Art. 3º- Aprovação da Resolução 256/2021, referente a reunião dia 01/06/2021, por (10) dez votos a 
favor;         

Art. 4º- Aprovar da Ata da 55ª quinquagésima quinta reunião extraordinária, realizada no dia 
14/06/21, por 06 (seis) votos a favor e 04 (quatro) abstenções; 

 Art. 5º- Aprovar Resolução 257/2021 da 55ª quinquagésima quinta reunião extraordinária, realizada 
no dia 14/06/21, 07 (sete) votos a favor e 03 (três) abstenções; 

Art. 6º- Aprovar nome Carla Mariane Lima Endlich como representante do segmento Gestor para 
compor a Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de Saúde de Cariacica para Binenio 2021-2021 em 

substituição a Juliana Ramos Bruno.         

Art. 7º- Aprovar o Edital do Processo Eleitoral do Conselho Municipal De Saúde De Cariacica para o 

Biênio 2021-2023, por (10) dez votos a favor;         
Art. 8º- Aprovar Parecer da COFINO nº 03-2021, referente ao Plano Plurianual – PPA 2022 - 2025, por 

(10) dez votos a favor;         
Art. 9º- Aprovar conforme solicitação do OFICIO/GAB/SEMUS/PMC- Nº 357/2021 a Municipalização da 

Servidora Juny Magna Donato, matricula 15577688 – auxiliar administrativo, efetiva da Secretaria de 
Estado da Saúde, por (10) dez votos a favor;         

Art. 10º- Aprovação da DILAÇÃO DE PRAZO da emenda parlamentar em nome do Helder Salomão, sob 
proposta de número 13917.1360001190-02, no valor total de empenho de R$ 1.493.078,00, data do 

pagamento 28/08/2019, ordem bancária nº20190b15161, sendo o objetivo da proposta aquisição de 
equipamento e material permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde – Centro de 

Especialidades, Localizado em Itacibá – Cariacica/ES, por 10 (dez) votos a favor; 
Art. 11º - Revogam-se todas as disposições em contrário; 

Art. 12º -  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação; 
Cariacica - ES, 28 de julho de 2021. 

Francisco Candeia 
Presidente - CMSC 

Homologado a presente Resolução em __/__/2021-  Roberta Goltara Coelho -S.M.S.C 
 

*TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO CONSELHO E PUBLICADO NA FORMA DO ART. 10, §1º DO DECRETO MUNICIPAL N° 
025/2015 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
MUNICIPIO DE
CARIACICA:27150549000119

Assinado digitalmente por
MUNICIPIO DE
CARIACICA:27150549000119
Data: 2021.08.26 18:44:18 -
0300


